


แบบสรุปค่าก่อสร้าง


ปร.6

ประมาณการโครงการ อาคารเอนกประสงค์ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 1 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านป่าลม ตำบลช้างให้ตึก อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดปัตตานี
 ประมาณราคาโดย องค์การบริหารส่วนตำบลช้างให้ตึก

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (จำนวนเงิน / บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุนก่อสร้าง	925,429.28	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	925,429.28	
	คิดเป็นเงินประมาณ	925,000.00	
(ตัวอักษร)		เก้าแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน	
ขนาดเนื้องาน		ตร.ม	
เฉลี่ย		บาท/ตร.ม	

(ลงชื่อ).....  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายถาวร สุขเกษม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอภิชัย ชั่วทุกข์)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....  คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายนิรันดร์ อินทพรหม)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบและให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง

อนุมัติ (..... )
 (นายณัฐวุฒิ ยินดีจิตต์)


ตำแหน่ง นายก อบต. ช้างให้ตึก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง


ปร.5/1

ประมาณการโครงการ อาคารเอนกประสงค์ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 1 ชั้น
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านปาลาม ตำบลช้างให้ตึก อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดปัตตานี
แบบปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลช้างให้ตึก


ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน (จำนวนเงิน / บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (จำนวนเงิน / บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุนก่อสร้าง	673,257.37	1.3091	881,361.22	
	ค่าแรงงูใจตามมติ ครม. 5%			44,068.06	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			925,429.28	
(ตัวอักษร)		เก้าแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยยี่สิบเก้าบาทยี่สิบแปดสตางค์			
ขนาดเนื้องานโดยประมาณ		ตร.ม			
เฉลี่ย		บาท/ตร.ม			

(ลงชื่อ).....  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายฉวาร์ สุขเกษม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง


(ลงชื่อ).....  คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอภิชัย ช่วยทุกข์)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....  คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายนิรันดร์ อินทพรหม)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบและให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง

อนุมัติ (..... ) (นายณัฐวุฒิ ยินดีจิตต์)

ตำแหน่ง นายก อบต. ช้างให้ตึก

ประมาณการโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 1 ชั้น
 สถานที่ หมู่ที่ 5 บ้านป่าลาม ตำบลช้างให้ตึก อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดปัตตานี
 ประมาณการโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลช้างให้ตึก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และวัสดุ	ที่สืบ
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ และงานวางผังบริเวณที่ดำเนินการ	98.00	ตรม.			99.00	9,702.00	9,702.00	พาณิชย์จังหวัด
2	งานขุดหลุมฐานรากและถมดินฐานราก	50.00	ลบม.			99.00	4,950.00	4,950.00	พาณิชย์จังหวัด
3	งานดินถม	36.00	ลบม.	320.00	11,520.00	99.00	3,564.00	15,084.00	พาณิชย์จังหวัด
4	งานทรายหยาบรองพื้น	4.90	ลบม.	607.48	2,976.65	99.00	485.10	3,461.75	พาณิชย์จังหวัด
5	คอนกรีตที่ใช้ทั้งหมด	20.00	ลบม.	2,168.22	43,364.40	419.00	8,380.00	51,744.40	พาณิชย์จังหวัด
6	ไม้แบบที่ใช้	59.28	ตรฟ.	400.00	23,712.00	133.00	7,884.24	31,596.24	พาณิชย์จังหวัด
7	ไม้คร่า	30.00	ตรฟ.	400.00	12,000.00	133.00	3,990.00	15,990.00	พาณิชย์จังหวัด
8	ตะปูที่ใช้ทั้งหมด	50.00	กก.	46.73	2,336.50			2,336.50	พาณิชย์จังหวัด
9	WIRE MESH ขนาด 4 MM. @ 0.20 M.	98.00	เมตร	74.00	7,252.00	5.00	490.00	7,742.00	พาณิชย์จังหวัด
10	RB 6 MM.	80.00	กก.	18.40	1,472.00	5.00	400.00	1,872.00	พาณิชย์จังหวัด
11	DB 12 MM.	395.00	กก.	17.80	7,031.00	5.00	1,975.00	9,006.00	พาณิชย์จังหวัด
12	ลวดที่ใช้ทั้งหมด	80.00	กก.	45.33	3,626.40			3,626.40	พาณิชย์จังหวัด
13	งานก่ออิฐบุลิ้อด	95.00	ตรม.	132.00	12,540.00	100.00	9,500.00	22,040.00	พาณิชย์จังหวัด
14	งานฉาบปูน	200.00	ตรม.	120.00	24,000.00	100.00	20,000.00	44,000.00	พาณิชย์จังหวัด
15	งานทึบหลัง เอ็นทึบหลัง	35.00	เมตร	120.00	4,200.00	62.00	2,170.00	6,370.00	พาณิชย์จังหวัด
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุ				156,030.95		73,490.34	229,521.29	

ประมาณการโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 1 ชั้น
 สถานที่ หมู่ที่ 5 บ้านป่าลาม ตำบลช้างให้ตึก อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดปัตตานี
 ประมาณการโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลช้างให้ตึก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และวัสดุ	
	ยอดยกมา				156,030.95		73,490.34	229,521.29	
16	งานก่ออิฐช่องแสง	1.50	ตรม.	356.00	534.00	120.00	180.00	714.00	พาณิชย์จังหวัด
17	งานขัดมันหยาบ	35.00	ตรม.	113.00	3,955.00	82.00	2,870.00	6,825.00	พาณิชย์จังหวัด
18	งานปูกระเบื้อง พื้น	58.00	ตรม.	350.00	20,300.00	150.00	8,700.00	29,000.00	พาณิชย์จังหวัด
19	งานปูกระเบื้องห้องน้ำ	17.01	ตรม.	350.00	5,953.50	158.00	2,687.58	8,641.08	พาณิชย์จังหวัด
	งานเครื่องสุขภัณฑ์							-	
20	โถส้วมแบบชักโครก	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	450.00	450.00	6,950.00	พาณิชย์จังหวัด
21	อ่างชำระแบบแขวนผนัง	1.00	ชุด	5,300.00	5,300.00	450.00	450.00	5,750.00	พาณิชย์จังหวัด
22	ฝักบัวอาบน้ำ	1.00	ชุด	350.00	350.00	5.00	5.00	355.00	พาณิชย์จังหวัด
23	สายฉีดชำระแบบสายอ่อน	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	พาณิชย์จังหวัด
24	ราวจวนผ้า	1.00	ชุด	180.00	180.00	130.00	130.00	310.00	พาณิชย์จังหวัด
25	ช่องระบายน้ำทิ้ง	1.00	ชุด	250.00	250.00	120.00	120.00	370.00	พาณิชย์จังหวัด
26	ทึวงสบู่เซรามิค	1.00	ชุด	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	พาณิชย์จังหวัด
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุ				200,073.45		89,272.92	289,346.37	

ประมาณการโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 1 ชั้น
 สถานที่ หมู่ที่ 5 บ้านป่าลาม ตำบลช้างให้ตึก อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดปัตตานี
 ประมาณการโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลช้างให้ตึก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และวัสดุ	
	ยอดยกมา				200,073.45		89,272.92	289,346.37	
	งานประติรูป - หน้าต่าง								
28	ประตูบานไม้ 0.90 x2.00 และ วงกบพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	1,000.00	1,000.00	10,000.00	พาณิชย์จังหวัด
29	ประตูบาน PVC 0.70 X 1.80 และ วงกบพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	1,000.00	1,000.00	7,000.00	พาณิชย์จังหวัด
30	หน้าต่างบานไม้ 1.10 X 1.40 และ วงกบพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	1,000.00	1,000.00	7,000.00	พาณิชย์จังหวัด
	งานติดตั้ง ผนังลวดตะข่าย								
30	งานติดตั้ง ผนังลวดตะข่าย	45.00	ตรม.	1,265.00	56,925.00	500.00	22,500.00	79,425.00	พาณิชย์จังหวัด
	งานติดตั้ง ผนังแผ่นสมาร์ทบอร์ด								
31	งานติดตั้ง ผนังแผ่นสมาร์ทบอร์ด	26.00	ตรม.	523.00	13,598.00	120.00	3,120.00	16,718.00	พาณิชย์จังหวัด
	ระบบไฟฟ้า								
32	ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ หลอด 2-36 w	6.00	ชุด	1,085.00	6,510.00	150.00	900.00	7,410.00	พาณิชย์จังหวัด
32	ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ หลอด 1-36 w	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	120.00	240.00	2,240.00	พาณิชย์จังหวัด
34	สวิตช์ เปิด - ปิด	8.00	ชุด	155.00	1,240.00	80.00	640.00	1,880.00	พาณิชย์จังหวัด
35	เด้ารับ	3.00	ชุด	170.00	510.00	90.00	270.00	780.00	พาณิชย์จังหวัด
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุ				301,856.45		119,942.92	421,799.37	

ประมาณการ โครงการ

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 1 ชั้น

สถานที่

หมู่ที่ 5 บ้านป่าลาม ตำบลช้างให้ตึก อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดปัตตานี

ประมาณการ โดย

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลช้างให้ตึก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และวัสดุ	
	ยอดยกมา				301,856.45		119,942.92	412,799.37	
36	สายไฟฟ้าดวงโคม	8.00	จุด	82.00	656.00	76.00	608.00	1,264.00	พาณิชย์จังหวัด
37	สายไฟฟ้าสวิตช์ เปิด - ปิด	8.00	จุด	145.00	1,160.00	76.00	608.00	1,768.00	พาณิชย์จังหวัด
38	สายไฟฟ้าเต้ารับ	3.00	จุด	420.00	1,260.00	110.00	330.00	1,590.00	พาณิชย์จังหวัด
39	สายไฟฟ้า สำหรับ แผงควบคุมระบบไฟฟ้า	1.00	จุด	950.00	950.00	360.00	360.00	1,310.00	พาณิชย์จังหวัด
40	แผงตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	6,000.00	พาณิชย์จังหวัด
41	ท่อ PVC ขนาด 3/4" สำหรับงานร้อยสาย	15.00	ท่อน	75.00	1,125.00			1,125.00	พาณิชย์จังหวัด
42	ท่ออ่อนลูกฟูก 3/4" 1 ม้วน ยาว 50 เมตร	1.00	ม้วน	1,114.00	1,114.00			1,114.00	พาณิชย์จังหวัด
43	งานอุปกรณ์ไฟฟ้า และงานเบ็ดเตล็ด	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00			5,000.00	พาณิชย์จังหวัด
	งานทาสี								
44	พื้นที่งานทาสี	219.00	ตรม	79.00	17,301.00	65.00	14,235.00	31,536.00	พาณิชย์จังหวัด
	งานหลังคาและงานโครงหลังคา								
45	เหล็กตัวซี 11/2"x3"หนา 2.3 มม.	30.00	ท่อน	665.00	19,950.00			19,950.00	พาณิชย์จังหวัด
46	เหล็กกล่อง 2"x4"หนา 2.3 มม.	31.00	ท่อน	1,015.00	31,465.00			31,465.00	พาณิชย์จังหวัด
47	เหล็กกล่อง 2"x6"หนา 2.3 มม.	16.00	ท่อน	2,156.00	34,496.00			34,496.00	พาณิชย์จังหวัด
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุ				421,333.45		137,083.92	558,417.37	

ประมาณการโครงการ

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 1 ชั้น

สถานที่

หมู่ที่ 5 บ้านป่าลม ตำบลช้างให้ตก อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดปัตตานี

ประมาณการโดย

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลช้างให้ตก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าแรง และวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				421,333.45		137,083.92	558,417.37	
	งานหลังคาและงานโครงหลังคา								
48	เชิงชาย ไม้สำเร็จรูปแบบทูลอินวัน	50.00	เมตร	130.00	6,500.00	120.00	6,000.00	12,500.00	พาณิชย์จังหวัด
49	กระเบื้องลอนคู่ขนาด 1.20 x 0.50 ม.	320.00	แผ่น	75.00	24,000.00	20.00	6,400.00	30,400.00	พาณิชย์จังหวัด
50	กระเบื้องครอบสันหลังคา	30.00	แผ่น	75.00	2,250.00	20.00	600.00	2,850.00	พาณิชย์จังหวัด
51	ข้อเกี่ยวกระเบื้อง	640.00	ตัว	6.00	3,840.00		-	3,840.00	พาณิชย์จังหวัด
52	งานประกอบโครงเหล็ก โครงหลังคา	2,350.00	กก.	15.00	35,250.00			35,250.00	พาณิชย์จังหวัด
53	งานระบบปะปาและระบบสุขาภิบาล	1.00	งานเหมา	30,000.00	30,000.00			30,000.00	พาณิชย์จังหวัด
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุ				523,173.45		150,083.92	673,257.37	